CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO Nº 020 - MOÇÃO DE APLAUSO AO DR CRISTIANO MAGALHÃES.docx

MOÇÃO DE APLAUSO

REQUERIMENTO Nº 020/2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA VEREADORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARABÁ-PARÁ.

 ANTONIO FERREIRA DE ARAÚJO, Vereador que o presente subscreve, com

supedâneo no art. 166, § 3º, do Regimento Interno, vem requerer a Vossa Excelência que, ouvido o Douto

Plenário, seja aprovada MOÇÃO DE APLAUSO ao Excelentíssimo Senhor Juiz, Doutor Cristiano

Magalhães Gomes, o qual foi condecorado em Brasília no dia 1º de abril, com a Ordem do Mérito

Judiciário Militar. A honraria foi concedida em reconhecimento aos serviços prestado à Justiça Militar da

União.

Ante o exposto, e a dedicação que o do Doutor Cristiano Magalhães tem com a nossa cidade,

fazendo jus aos tantos Títulos outorgados a sua pessoa e depois de  ouvido o Plenário e atendidas às

formalidades de praxe, REQUEIRO que seja entregue uma via desta Moção ao nosso respeitável Juiz.

É a Moção

Plenário da Câmara Municipal de Marabá, 07 de abril de 2014

                       Antonio Ferreira de Araújo

                                  Vereador